
PRESSEMELDING 19.01.2010:

EUROPANVINNER KÅRET FOR VARDØ
Internasjonalt vinnerlag ser Vardø i ny sammenheng 

 Vardøværing og statsråd Karl Eirik Schjøtt-Pedersen delte ut prisen til vinnerne av 
Europan-konkurransen mandag 18.januar. Vinnerteamet består av arkitekter fra Canada, 
Storbritannia, Australia og Portugal. De foreslår en strategi med 40 års tidshorisont som 
kan skape et helt nytt Vardø.

Juryen sier om vinnerprosjektet:
”Repositioning the remote” viser en dyp kjennskap til historien, geografien og fordelene til Vardø, men også et ønske 
om å styrke og videreutvikle de eksisterende strukturene og dynamikken i området.” Videre sier juryen som var ledet 
av den verdenskjente arkitekten Ellen van Loon fra OMA at ”prosjektet er troverdig da det foreslår mange forskjellige 
strategier for vekst i Vardø i stedet for én næringsretning”.

Strategien utviklet av Ana Reis (Portugal), Ross Langdon(Australia), Louis Hall (UK) og Kelly Doran (Canada) beskriver 
en utvikling i tre steg. Kultur er første satsning med en løsning for hvordan kultur-aktører kan ta i bruk mye av den 
tomme bygningsmassen i havna. En ny svømmehall og akvarium forslås plassert i overgangen mellom land og sjø 
for å skape nye synergier. I et lengre tidsperspektiv ser vinnerlaget for seg at Vardø bygger videre på sin aktivitet 
innen miljøovervåking og miljøbeskyttelse. Vardø kan utvikle flere virksomheter innen disse områdene etter hvert som 
presset på Barentshavet øker. Etter oljealderen, som kanskje slutter før vi aner, ser arkitektene for seg at de kraftige 
arktiske vindene kan brukes som alternativ energiforsyning koplet opp mot nye former for matproduksjon i Vardø. 
Vinnerprosjektet viser hvordan strategiske prosjekt kan være med på å utvikle Vardø og regionen i en positiv retning.

Jan Sverre Ulle fra Vardø kommune kommenterer Vardøs deltakelse i Europan-konkurransen slik:
”Europan representerer variert faglig tyngde og erfaring. Med yngre arkitekter har man også et pågangsmot 
og kanskje en friere tanke, og dette fikk vi erfare under prosessen med 61 veldig kreative forslag. Det er alltid 
inspirerende å få nye innspill, og vi har erfart at samtlige aktører har tatt oppgaven seriøst, og prosessen har vært 
interessant for Vardøs deltakere. Det er imidlertid avgjørende at prosessen går kontinuerlig inntil vi ser konkrete tiltak.”

Kontaktinformasjon vinnerlag:
Ana Reis,  a.creis@gmail.com, +44 78 70 49 17 02 
http://langdonreisarchitects.com/

OM EUROPAN
Europan er verdens største plan- og arkitektkonkurranse for yngre arkitekter, landskapsarkitekter og planleggere. Konkurransen arrangeres 
annethvert år med over 60 deltakende byer i Europa. Stiftelsen Europan Norge organiserer Europan-konkurransen i Norge. I styret for Europan 
Norge sitter representanter fra Arkitekthøyskolen i Oslo, Norges teknisk-naturvitenskaplige universitet, Bergen Arkitektskole, Norske Arkitekters 
Landsforbund, Norsk Form og Husbanken. 0047 er sekretariat for Europan Norge. For tiden deltar Vardø, Oslo og Trondheim som norske byer i 
Europan-konkurransen.
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